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Kütahya mebusu Mehmed Somer ve Naşıd Uluğun, mua­
mele vergisi kanununun 2 nci maddesine bir fıkra eklen­

mesine dair kanun teklifi ve İktısad, Maliye ve Bütçe 
encümenleri mazbataları (2/76) 

3 - VI -1938 
Büyük Millet Meclisi Yüksek Reisliğine 

2430 sayılı ve 10 - V - 1934 tarihli muamele vergisi kanununun 2 nci maddesine bir fıkra eklen­
mesine dair kanun teklifimizi mucib sebeblerile yüksek katınıza sunuyoruz. Icab eden encümenlere 
havalesini saygılarımızla dileriz. 

Kütahya mebusu Kütahya mebusu 
M. Somer N. JJluğ 

10 - V - 1934 tarih ve 2430 sayılı muamele vergisi kanununun ikinci maddesine bir fıkra eklenmesine 
dair kanun teklifinin mucib sebebleri 

Asırlardanberi Türk sanatlerinin en nefislerinden olan çinicilik gün geçtikçe bir çok ihmaller 
yüzünden hakikî bir gerilemeğe duçar olmuştur. Bu sanatin bilhassa Ana vatanı olan Kütahyada 
çini imal eden imalâthanelerin adedleri zamanla azalmış hatta bu gün bir kaç müesseseye inmiştir. 
Halı kadar millî sanat bakımından himayeye lâyik olan çiniciliğin her nedense 2430 sayılı muamele 
vergisi kanunu çıkarken bu vergiden istisnası unutulmuştur. 

Bu millî sanatin himayesi için mezkûr kanuna bir fıkra ilâvesini ve bu suretle vaziyetin ısla­
hını dileriz. 

İktısad encümeni mazbatası 

T. B. M. M. 
İktısad Encümeni 

Esas No. 2/76 
Karar No. 63 

10 -VI-1938 

Yüksek Reisliğe 

Tezyini çini imal eden müessesatın muamele 
vergisinden istisnasını teminen muamele ^vergisi 
kanununun ikinci maddesine bir fıkra ilâvesi hak­
kında Kütahya mebusu Mehmed Somer ve Naşid 
Uluğ taraflarından yapılan kanun teklifi Encü­
menimize havale edilmekle Varidat umum müdü­
rü hazır olduğu halde tedkik ve müzakere olundu. 

Bu çiniler ötedenberi memleketimizde yüksek 
bir sanat eseri olarak imal edilmekte iken son 

asırda ihmal ve himayesizlik yüzünden gerileme­
ğe başlamış ve bu gün mahdut bir kaç aileye in­
hisara başlamıştır. 

Çok nefis birer sanat eseri olan bu çinilerin 
imal ve terakkisini inkişaf ettirmek maksadile 
yapılan bu kanun teklifini Encümenimiz yerinde 
bulmuş ve esasen bu gün çini imalâtından alı­
nan muamele vergisi de ehemmiyetli bir yekûn 
tutmadığından muafiyet arasına alınmasile malî 
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noktaî nazardan mühim bir varidat zıyaı mev-
zubahs olmayacağı mütaleasile teklif maddelerini 
aynen kabule karar vermiştir. 
. Havalesi mucibince Maliye encümenine tevdi 

edilmek üzere Yüksek Reisliğe sunulur. 
îk. En.. Reisi M. M. Ka. 

îzmir Giresun Niğde 
R. Köken î. Sabuncu Dr. B. F. T alay 

2430 sayılı muamele vergisi kanununun ikinci 
maddesine bir fıkra eklenmesine dair olub Kü­
tahya mebusları Naşid Uluğ ve Memed Somer ta­
rafından Yüksek Reisliğe.3 - VI - 1938 tarihli 
takrir ile arzedilen kanun teklifi ve esbabı mu-
eibesi, îktısad encümeninin bu husustaki mazba-
tasile birlikte Encümenimize tevdi buyurulmakla 
teklif sahihleri ve Maliye vekâleti varidat umum 
müdürü hazır oldukları halde okundu ve müza­
kere edildi : 

Teklif sahihlerinin esbabı mucibesinden ve 
verdikleri izahattan anlaşıldığı üzere; mazide 
Türk tezyini sanatları içinde pek mühim bir 
mevkii olduğu halde uzun bir ihmal ve hima-
yesizlik devresi içinde sönüb kaybolmak de­
recesine düşmüş bulunan millî çinicilik sanatı­
nın, halıcılığımız gibi himayeye ihtiyacı aşikâr 
bulunduğunu ve halı imalâthaneleri 2430 sayılı 
kanunla muamele vergisinden istisna edildiği hal­
de çini imalâthaneleri her nasılsa işbu istisna­
dan hariç kalmış olduğundan işbu muafiyetin 
bunlara da teşmili suretüe millî bir sanatin hi­
mayesi istenmekte olub zikredilen sebebler En-

Afyon K. Edirne Ankara 
Berç Türker Mecdi Boysan A. Ulus 

Konya Konya Kocaeli 
A. H. Dikmen K. Okay î. Diblan 

Eskişehir Samsun Çanakkale 
E. Sazak Ali Tunalı Dr. M. Bengisu 

Gümüşane Gazi Anteb 
E. Servet Tor B. Kaleli 

cümenimizce dahi yerinde görüldüğünden bu hu­
sustaki kanun teklifi esas itibarile şayanı ka­
bul görülmüş ve ancak maddelere dair cereyan 
eden müzakere neticesinde teklif edilen birinci 
madde vazih görülemediğinden maksadı temin 
edecek surette birinci madde yeniden yazılmıştır. 

Bundan başka malî senenin ilk ayına aid mu­
amele vergisi zaten temmuzun 15 inden evvel ta­
hakkuk etmeyeceğinden işbu kanunla bahşedile­
cek olan muafiyetin malî sene ihtidasından baş­
lamasını teminen kanunun mebdei meriyetine 
dair olan ikinci maddesi dahi buna göre tadil 
edilmiş, üçüncü madde aynen kabul olunmuştur. 

Havalesi mucibinee Bütçe encümenine veril­
mek üzere Yüksek Reisliğe sunuldu. 

Maliye E. Reisi Bu M. M. Kâtib 
Bayazrd Yozgad 

İhsan Tav Emin Draman 
Malatya Diyarbakır İstanbul 

M. Nedim Zabcı Huriye öniz Y. Yazıcı 
' Bursa Manisa 

Dr. G. Kahraman Tahir Hitit 

Maliye, encümeni mazbatası 

T.B.M.M. 
Maliye encümeni 15-VI - 1938 

Esas No. 2/76 
Karar No. 54 

Yüksek Reisliğe 
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Bütçe encümeni mazbatası 

T.B.M.M. 
Bütçe encümeni 
Mazbata No. 175 

Esas No. 2/76 

18-VI-1938 

Yüksek Reisliğe 

Muamele vergisi kanununun ikinci maddesine 
bir fıkra eklenmesine dair Kütahya mebusu 
Memed Somer ve Naşid Uluğ taraflarından Yük­
sek Meclise sunulan kanun teklifi îktısad ve Ma­
liye encümenleri mazbatalarile birlikte Encü­
menimize yerilmiş olmakla Maliye vekili hazır 
olduğu halde okundu ve konuşuldu: 

Memleketimizin bediî ve millî sanayimden 
olan çiniciliği himaye maksadile Kütahya cinsi 
çini fabrika ve imalâthaneleri mamulâtrnın 
muamele vergisinden istisnası maksadile teklif 
olunan bu lâyiha Encümenimizee de yerinde 
görülmüş ve Maliye encümeninin tadili daire­

sinde aynen kabul edilmiştir. 
Müstacelen müzakere edilmek dileğile Umu­

mî Heyetin tasvibine konulmak üzere Yüksek 
Reisliğe sunuldu. 

Reis V. M. M. Kâtib 
İsparta , Trabzan İstanbul 

M. Unsal R. Karadeniz F. öymen 
Diyarbakır Kayseri Malatya 
R. Bekit N. Kerven O. Taner 

Maraş Ordu Seyhan 
A. Tiridoğlu H. Yalman N. Eldeniz 

Sivas Tokad Trabzon 
R. Çiner S. Genca S. Doy 

KÜTAHYA MEBUSU MEHMED SOMER VE 
NAŞİD ULUĞUN TEKLİFİ 

2430 numaralı, ve 10 - V - 1934 tarihli muamele 
vergisi kanununun 2 nci maddesine bir fıkra ek­

lenmesine dair kanun lâyihası 

MADDE 1 — 2430 numaralı ve 10 - V -1934 
tarihli muamele vergisi kanununun ikinci mad­
desine aşağıdaki «p» fıkrası eklenmiştir. 

P) Tezyinat makamında kullanılan vazo, ta­
bak veya kare şeklinde üzeri resim ve nakışlarla 
işlenmiş çini imal eden sınaî müesseseler (mün­
hasıran bu işlerinden dolayı) 

MADDE 2 
teberdir. 

Bu kanun neşri tarihinden mu-

MADDE 3 — Bu kanun 
Maliye vekili memurdur. 

hükmünü icraya 

MALİYE ENCÜMENİNİN DEĞİŞTÎRİŞİ 

2430 sayılı ve 10 - V -1934 tarihli muamele vergisi 
kanununun- ikinci maddesine bir fıkra eklenmesine, 

dair kanun lâyihası 

MADDE 1 — 10 - V - 1934 tarih ve 2430 sa­
ydı muamele vergisi kanununun ikinci madde­
sine aşağıdaki «P» fıkrası ilâve edilmiştir: 

P) Tezyinat makamında kullanılan üzeri re­
sim ve nakışlarla işlenmiş vazo, tabak, saksı, ve 
emsali Kütahya tipi çini imal eden smaî müesse­
seler (münhasıran bu işlerinden dolayı). 

MADDE 2 — Bu kanun 1 haziran 1938 tari­
hinden muteberdir. 

MADDE 3 — Aynen. 
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